1805 Mörz 15. Rom. Papst P ius VII. erneuert der Mcariatskirche 
S t. Jakob und S t. M artin im Markte (oppido) Rauris, Decanat Taxen
bach, mit völlig übereinstimmendem Wortlaute die vorhergehende Urkunde. — 
„Ad augendam“. — Pro Cardinali Braschi de Honestis G. Bernius 
Substitutus.

Publicationsclausel: „Publicentur indulgentiae plenariae ad 7 annos 
Romae 15. Mart. 1805 eoncessae ecclesiae vicariali ss. Martini et Jacobi 
in Rauris. Ex commissione Rmi Consistorii. DDt0 5. Iun. 1805. Lu
dovicus de Mayregg decanus. 75
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i .
1362 Juni 1. (Vergl. oben Regest Nr. 5.)
Frater Franciscus Falconis dei et apostolice sedis gracia epis- 

copus Lucucensis in nacione Ziquorum. Vniversis Christi fidelibus 
presentes literas inspecturis salutem et sinceram in domino || 
caritatem. Cum ex zelo animarum cogamur, oves dominicas Christi 
sanguine aquisitas1) ad opera salutaria invitare, liinc est, quod precibus 
devotarum personarum in villa Gaysspach nuncupata habitancium 
inclinati ecclesie in honorem sancti Martini in predicta villa hcdificate 
munus indulgenciarum duximus condonandum, videlicet in maioribus 
solempnitatibus et singulis diebus dominicis tocius anni, in festivi- 
tatibus beate virginis Marie, xncim sanctorum apostolorum et pre- 
cipue in festo sancti Martini patroni2) eiusdem ecclesie, in dedica- 
cionibus ecclesie sepius dicte omnibus vere contritis et confessis et 
de iniunctis eis penitenciis plenarie satisfactionis prelibatam ecclesiam 
ingredientibus et ter Pater noster cum Ave Maria devote persol- 
ventibus, seu quicumque manus porrexerint adiutrices, de dei miseri- 
cordia confisi auctoritate apostolorum Petri et Pauli qua fungimur 
in hac parte xlta dierum indulgencias in domino misericorditer rela- 
xamus, dummodo dyocesani3) voluntas ad id accesserit et consensus. 
In cuius rey testimonium sigillum nostrum pontificale duximus apens- 
sionis munimine roborari. Valete virginis filio Jhesu conmendati.

Dat. in prenominata villa prima die Iunii anno domini m°ccc°
lxii.

*) aquisaitas, aber das mittlere a durchstrichen.
2) patronis Or.
8) o dem y überschrieben.
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2 .
1411 M ai 15. (Vergl. oben Regest Nr. 13.)
Pium et meritorium est, ut ecclesie et oratoria, in quibus divini 

Cultus exercetur misterium, construantur et melius reformentur. Est 
igitur hec filialis ecclesia in Rauriz propter vetustatem et scissuram 
eius de novo constructa et reedificata: hec ecclesia anno ab incarna- 
cione domini mmoccccmoxi, quinta decima die mensis Maii dedicata 
est cum duabus altaribus a venerabili in Christo patre ac domino 
domino Engelmaro episcopo Chyemensi1) in honore sancte et indivi- 
due Trinitatis, precipue in honore beati apostoli Jacobi maioris nec- 
non in honore sancti Martini confessoris atque pontificis, et hec de- 
dicacio est transposita per venerabilem dominum prefatum Engel- 
marum propter devotam plebis peticionem ad proximam diem domi- 
nicam post fest um sancti Michahelis archangeli, in qua die celebra- 
batur dedicacio ecclesie prioris.

Continentur eciam in altari sancti Martini reliquie sanctorüm: 
primo s. Andree apostoli, Jacobi maioris, ss. Innocentum, Lamperti 
martiris atque pontificis, s. Martini confessoris; Virgilii, Rudberti, 
Heinrici imperatoris confessorum, Erndrudis virginis, de Terra quam 
calcavit dominus, et reliquie sanctorüm que fuerint prius in hoc altari 
incluse. Dedicacio huius altaris celebratur eodem die quando et cele- 
bratur dedicacio ecclesie. Item in altari sancti Nicolai continentur 
reliquie sanctorüm: primo s. Math ei apostoli, Alexi confessoris, s. 
Nicolai confessoris atque pontificis, Barbare virginis ac martiris, et 
reliquie plurium sanctorüm prius in altari s. Nicolai incluse, unde 
cedule propter vetustatem sunt consumpte. Dedicacio huius altaris 
celebratur in die s. Nicolai confessoris.

Hec sunt indulgencie: Omnes qui devote visitaverint hanc ec- 
clesiam et ei porrexerint manus adiutrices pro subvencione eius con- 
sequentur2) dies indulgenciarum iniuncte penitencie a xv archiepis- 
copis et episcopis a quolibet eorum xl dies. Item omnes qui
confessi et contriti ecclesiam parrochialem in Tachsenpach aut eius 
filiales ecclesias, scilicet Rauriz Empach vel Eschenau visitaverint 
in festivitatibus patrociniorum et diebus dedicacionum seu anniver- 
sariorum earundem necnon Nativitatis domini, Circumcisionis, Epiphanie, 
Gene domini, Parasceves, Pasee, Ascensionis, Pentecostes, Trinitatis, 
Corporis Christi et in 4or festivitatibus Marie virginis, Michahelis,

*) 1399—1422.
2) de consequenV Vor l age .
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Omnium Sanctorum, Omnium Animarum et in nativitate s. Johannis 
baptiste, beatorum Petri et Pauli, Andree, Jacobi, Johannis, Bartho
lomei, Philippi et Jacobi, Thome, Mathei, Simonis et Jude, ac Mathie 
apostolorum ; et 401' Coronatorum1), Innocentum, Stephani, Laurencii, 
Viti, Georii, Floriani, Erasmi2), Urbani, Thome8), Corbiniani martirum; 
Gregorii, Augustini, Martini, Nicolai, Rudberti, Virgilii, Leonhardi 
episcoporum; s. Marie Magdalene, Katherine, Margarete, Agnetis, 
Elizabet, Barbare, Dorothee, Anne matris Marie, xi milium virginum, 
et huiusmodi festivitates per octavas si oetavas habeant omnibusque 
diebus dominicis et festivis causa devocionis visitaverint et accesserint 
ibique deo et sanctis suis vota sua persolverint; diebus quibus Misse 
in eisdem celebrentur quoque de bonis sibi a deo collatis ad lumi- 
naria, ornatus, structuras seu fabricas earumdem manus porrexerint 
adiutrices ac eciam sacramentum corporis Christi quociens ab infirmis 
per sacerdotes ad predictas ecclesias reparatum (?) fuerint qui conse- 
cuntur et associant, vel qui sepulture mortuorum devote interfuerint 
fidelium, et cum in eisdem ecclesiis in crepusculo ad Ave Maria 
pulsatur: omnibus vere et singulis qui cum devocione flexis genibus 
septem Ave Maria dixerint, de omnipotentis dei misericordia et 
beatorum Petri et Pauli apostolorum eins confisi suffragiis, hii con- 
secuntur xl dies indulgenciarum ini miete penitencie a venerabili in 
Christo patre ac domino domino Johanne episcopo Seccouicnsi4). Has 
predictas indulgencias concessit5) et dedit venerabilis in Christo pater 
ac dominus dominus Engelmarus episcopus Chycmensis diebus et 
temporibus prenotatis, et huiusmodi indulgencias ad dictas ecclesias 
concessas seu in antea concedendas approbavit venerabilis in Christo 
pater ac dominus dominus Gregorius sancte Salczburgensis ccclesie 
archiepiscopus6), apostolice sedis legatus, literis suis graciös!s, neenon 
superraddidit omnibus vere penitentibus, confessis et contritis, qui 
in supradictis diebus has ecclesias visitaverint, quolibet die xl dies 
indulgenciarum. De hiis indulgenciis habentur litere in Tächsen- 
pach satis approbate. Frater Franciscus Falconis episcopus Lu- 
cuuensis7) dedit xl dies in maioribus festivitatibus et in festo s. Martini 
patroni et dedicacionis. Litera habetur in Rawris8).